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حدود هفتاد سال پیش برخی کشورهای عمدتاً اروپایی با حمایت 
آمریکای جوان آن روز از تأسیس کشوری سخن گفتند و حمایت 
کردند و به تصویب رساندند که جامعه جهانی نمی دانست چه اتفاقی 
در حال رخ دادن و چه جریانی در حال شکل گیری است. تأسیس 
کشوری یهودی برای یهودیان جهان اگرچه با لعابی از دوز و دروغ 
همراه بود و توانســت افکار عمومی آنان را بفریبد و با خیال خام 
ساخت سرزمین موعود از زندگی عمدتاً فلاکت بار خود به زندگی ای 
به مراتب فلاکت بار تر بکشاند ولی واقعیت خطرناک تر از آن چیزی 
بود که به نظر می رسید و نمی شد از آن به راحتی گذشت. شاید اولین 
سؤالی که در ذهن برخی از روشنفکران آگاه نظیر امام خمینی و شهید 
مطهری که جلوتر از زمان خود می اندیشیدند مطرح می شد این بود 
که چگونه اروپائیانی که عمدتاً سابقه اذیت کردن و آزار یهودیان را 
داشتند و به آنان چون طفیلی نگاه می کردند اکنون به فکر تأسیس 

کشوری برایشان افتاده اند و برای موجودیت آنها دل می سوزانند؟
کشورهایی که سالیان سال از مخفی کاری یهودیان و فعالیت های 
زیر زمینی آنان به ستوه آمده بودند و هر ازگاهی به بهانه ای به آنها 
می تاختند و تا همین حالا آنان را به خاطر موذی بودن و شــیطنت 
در نمادهایشان به عنوان موش معرفی می کردند اکنون چه خیری 
در کمک به یهودیان دیده اند که برایشان کاسه می گردانند؟ افسانه 
هولوکاست اگرچه ساخته و پرداخته ذهن تاریخ ساز یهود است ولی از 
ریشه های برخی واقعیات اجتماعی برکشیده است. اگرچه کوره های 
آدم سوزی و اردوگاه آشویتس و غیره با تخیل بنی اسرائیلی ساخته 
و پرداخته و آمیخته شده است ولی همین دروغ بزرگ با استناد بر 
نفرت اروپائیان از یهودیان ساخته شده و اگر این زمینه فکری و دید 
عمومی منفی نسبت به این قوم نبود اصلًا پذیرفتنی نبود و نمی شد 
این دروغ شاخدار را بر آن بار کرد. نگارنده اگرچه معتقد است در 
هر آئین و قومی افراد گوناگون از خوب و بد یافت می شــود ولی به 
این نکته نیز باور دارد که برخی اقوام در برخی ویژگی های اخلاقی 
سرآمدند. نظیر آنچه که قرآن کریم در مورد عصبیت اعراب حجاز 
قبل و صدر اسلام می گوید که نشان از ویژگی غالب آنان در این صفت 
دارد. )۱( یا مثلًا بهانه جویی بنی اسرائیل و اینکه در قرآن بر این نکته 
چند بار تأکید شده است که مهر ذلت و بیچارگی بر پیشانی آنها زده 

شده است و گرفتار غضب خدایند.)۲(
حال آیا دین یهود عوض شــده است و یا خلق و خوی یهودیان 
تغییر کرده که اروپائیان به فکر دشــمنان خود افتاده اند. از طرف 
دیگر نیز نمی شود سیاست قدرت های جهان عوض شده باشد. پس 
داستان چیست که به تأسیس رژیم صهیونیستی رأی داده می شود 
و این در حالی اســت که رأی بریتانیا به تأسیس این رژیم ممتنع 
است. اگرچه این واقعیتی است که سیاست روباه پیر همیشه ایجاب 
می کند تا سیاست تفرقه افکنی خود را از راه عبور بر روی مرزهای 
مشترک دنبال کند. تأسیس رژیم صهیونیستی بعد از گذشت سه 
سال از عملیات موفق موشک هسته ای آمریکا و پس از حمله اتمی 
این کشور به هیروشــیما و ناکازاکی نیز از دیگر مواردی است که 
نمی توان از آن به ســادگی گذشت و شاید برگ برنده و دست زور 
آمریکا که توانست کشورهای جهان را به رأی مثبت به اسرائیل وادار 

کند همین موارد باشد. 
دست زوری که باعث شد خنجر اسرائیل را در پهلوی جهان اسلام 
فرو و درد جانفرسای 70 ساله را به جهان اسلام تحمیل کند. کشوری 
که متشــکل از گروه محدود و معدودی از یهودیان بومی و قدیمی 
سرزمین های اشغالی و با خیل مهاجران از انگلیس، آمریکا، شوروی، 
لهستان و... سایر کشورهایی است که به طمع کشور بزرگ عبری و 
برای فرار از نکبت و بدبختی و توسری خوردن از حکومت ها، جلای 
وطن نمودند و به سراب این سرزمین مهاجرت کردند. مهاجرتی که 
به غصب سرزمین فلسطینیان انجامید و باعث پایه گذاری تروریسم 
دولتی و علنی بنی اسرائیلیان شد. جنایت صبرا و شتیلا، قانا و دیر 
یاسین و جنگ ۲۲ روزه و 33 روزه همگی قسمت هایی از کتاب قطور 

جنایات این قوم فتنه گر و یاغی است.
دشمنان اسلام، یهودیان را از نقاط مختلف جهان به فلسطین 
کشاندند و قومیت های مختلف با زبان های مختلف و آداب مختلف 
را که تنها در دین یهود با هم همخوانی داشــتند، با سنجاق به هم 
وصل کردند تا شــاید یکپارچه شود و بتوانند با آن سایر جهان را 
بیش از پیش به بردگی گیرند. برای این قوم آواره تاریخ ساختند و 
قهرمان ها آفریدند و آنجا که نمی توانستند حذف کنند را تحریف 
کردنــد و جعل واقعیت کردند که در این کار اســتادند. تمام این 
حیله ها را با کمک رسانه هایی نظیر هالیوود و شبکه های ماهواره ای 
و مجلات تبلیغی و ... ترویج کردند و به خورد مردم دادند. آن قدر 
دروغ ها را با آب و تاب گفتند که آنها که دروغ علیه شان بود نیز باور 
کردند. افسانه هولوکاست را برای سرمایه گذاری تبلیغی و اقتصادی 
آفریدند تا بتوانند با آن جنایتی که از اروپائیان مسیحی نقل می کنند 
سرزمین های اسلامی را غصب کنند و تا امروز از برخی کشورهای 
اروپایی نظیر آلمان، انگلیس، لهستان و ... باج آن را بگیرند و سالیانه 

مطالبه خسارت کنند. 
اگر چه دلیل اصلی اروپائیان و آمریکا برای حمایت از تأسیس 
اسرائیل، رهایی از فعالیت های زیرزمینی و پنهانی آنان در تبانی های 
اقتصادی و امور جاسوسی و فروش عتیقه و اخلال در امور و رباخوری 
و... بود ولی دلیل مهم تــر از آن، ایجاد پایگاهی متعصب، بی رحم، 
نژادپرست، طماع و حیله گر در سرزمین های اسلامی به نام اسرائیل 
بود که می توانست قدرت بازدارنده ای برای جهان رو به رشد اسلام 
باشد و بتوانند تا ابد مسلمانان را از این سگ جهنمی بترسانند. این 
اقدام اگرچه به ظاهر و با فاصله چند ده ساله پس از پیمان سایس 
پیکو که در آن قدرت جهان اسلام را تجزیه کردند انجام شد ولی 
بازیگران ثابت و اصلی این اتفاقات نشــان دهنده همسو بودن این 

جریانات با هم است. 
آن سیاستی که کثیفش می دانند همین سیاست انگلیسی است 
که ســرمایه اش را از خون بی گناهان و مظلومان تهیه می کند و بر 
پایه تفکرات شیطان است. همان است که مردمی را آواره می کند تا 
سیاستی را بنشاند. خانه و کاشانه و آبادی را خراب می کند تا کاخ 
ستمی را بر آن بنا نهد. مردمی را تحقیر می کند تا قومی ستمگر را 
به ریاست برساند. کودکان بی شماری را به شهادت می رساند و زنان 
زیادی را به اسارت می برد تا برای مردمی متجاوز مزاحمتی را برطرف 
کرده باشد. و جنایات اســرائیل و آمریکا و انگلیس بسیار است و 
ناشمردنی. کمتر اتفاقی در جهان اسلام را می توان یافت که ردی از 
حیله این سه محور شرارت در آن نباشد. دستگیری شیخ زکراکی 
به خاطر رشد حیرت آور تشیع در نیجریه، شهادت آیت الله نمر در 
سرزمین حجاز، دستگیری شیخ علی سلمان و سپس سلب تابعیت از 
آیت الله عیسی قاسم و ... همگی حاکی از تبانی این سه شرور بالفطره 
دارد و چه زیبا حضرت امام خمینی در 37 سال قبل، جمعه آخر ماه 
مبارک رمضان هرســال را روز قدس نامید تا جوانمردان از سراسر 
جهان بیایند و با زبان روزه مرگ این سه اهریمن را از خدا بخواهند و 
فریاد بزنند و بخواهند که اسرائیل این وصله ناجور که غده سرطانی 

و رگ حیات شیطان است را بزنند و بشریت را از آن نجات دهند.

دوربین مخفی!وصله ناجور

محمدهادی صحرایی

* ظاهرا تغییرات در سطح وزارت امور خارجه جان کلام دیپلماسی کرنش 
در مقابل اســتکبار را ادا نکرده که جناب رئیس جمهور برای تکمیل آن، 
محاکمه عاملان حمله به سفارت آل سعود پلید را به عنوان اولویت مردم 
از دســتگاه قضائی مطالبه می کند. مردم از حقوق های نجومی و ناحق و 
دست اندازی به بیت المال برخی مدیران و عدم تحقق وعده های انتخاباتی 
و مشکلات عدیده بیکاری، گرانی، تعطیلی پی درپی مراکز تولیدی و... در 
رنج و مشقت به سر می برند ولی برخی همچنان پناهنده به حاشیه سازی، 
هستند. با این وصف آیا مردم چاره ای جز روزشماری برای تغییر اساسی 

در قوه مجریه خواهند داشت؟
محمودی
* خداوند بر درجات امام  راحل)ره( بیفزاید که چقدر به مسئولین سفارش 
می کرد که به محرومین و مستضعفین که صاحبان اصلی انقلابند رسیدگی 
کنید و در مواقع خطر همین قشرند که به داد انقلاب می رسند. اگر قانونی 
وضع می شــود به نفع این اقشار باشــد و... و خلف صالح او نیز طی این 
مدت بر همان راه و خط امام راحل)ره( تاکید داشــته و دارند ولی مشی 
برخی مدیران متاســفانه در جهت عکس این منویات گام برداشته و هر 
روز فاصله خود را از مردم بیشتر و بیشتر کرده اند. دلسوزان نظام باید به 

طور ریشه ای با مدیران متخلف و حقوق های نجومی شان برخورد کنند.
تقدسی
* همان طوری که در پایان ماه مبارک رمضان بهترین  زمان تغییر عادات 
غذائی است یکی از برکات جنگ تحمیلی می توانست تغییر اقتصاد کشور 
به ســمت اقتصاد مقاومتی باشد ولی دولت سازندگی برخلاف این جهت 

حرکت کرد و فاصله طبقاتی را روز به روز افزایش داد.
0910---7119
* اگر دولت اسلامی است باید ثروت های غارت شده از بیت المال در پوشش 
حقوق را حتی اگر صرف تامین همسران مسئولان و دولتمردان شده باشد 

به خزانه برگرداند. صرف شعار دادن یا اعلام کاهش حقوق فایده ندارد.
0918---7836

* از کیهان سپاســگزارم که دست مفسدان اقتصادی و حقوق های کلان 
مدیران دولتی از بیت المال را رو می کند و حامی مردم کشور است.

حسین زاده - ساری
* یک نظامی بازنشسته ام با 20 سال خدمت در مناطق جنوب کشور که 
ماهیانه یک میلیون حقوق بازنشستگی دریافت می کنم. اخیرا همسرم به 
بیماری سرطان مبتلا شده و هر ماه یک آمپول به ارزش 800 هزار تومان 
باید تزریق کند، و من با درآمد کم و مبلغ سنگین هزینه درمان همسرم 
باید برای مداوا هزینه های زیادی داشته باشم آن وقت مدیرانی حقوق های 
ناعادلانه ای گاه بیش از 100 برابر حقوق بنده را دریافت کنند! مسئولان 

به حال ما هم نگاهی کنند.
0916---2076

* به عنوان یک جانباز و با داشــتن 7 فرزند بیکار با مشقات زیاد زندگی 
می کنم دولت تدبیر که تاکنون حقوق کلان به بســیاری از مدیران خود 
پرداخت می کرد به فکر اشتغال جوانان امثال من هم باشد و حساب کند با 
7 فرزند جوان بیکار در یک منزل چه بر سر پدر و مادر آن خانواده می آید؟!
0918---5680

* وقتی کسی ما را در جریان یک خیانت و دزدی از بیت المال قرار می دهد 
دولت باید تشکر کند نه اینکه معترض این شخص و اطلاع رسانی او بشود. 
برخورد تند و تحکمی دولتمردان با روزنامه های منتقد، خلاف مصلحت 

عمومی جامعه و دولت است.
0936---0446

* وقتی به آقای روحانی رای دادم تصورم این بود که ایشان شفاف عمل 
می کند ولی الان که با حقوق های نجومی بعضی از مدیران مواجه شده ایم 

و بعضی ها حتی حاضر نیستند دریافتی خود را به مردم بگویند. چرا؟
0912---0594

* تشــکر جانانه از طلایه داران افشاگری حقوق های نجومی! متاسفانه با 
ریخته شدن قبح این گونه حرام خوری ها توسط برخی مدیران به طور آشکار 
و با افتخار فیش استانداری تهران با حقوق 17 میلیونی منتشر می شود 
آن هم در شــرایطی که هزاران انســان آزاده با بیکاری دست و پنجه نرم 

می کنند و هزاران نفر درآمدی کمتر از 900 هزار تومان در ماه دارند!
عرب سرخی
* آیا در این دولت بین پدیده حقوق های نجومی مدیران و عدم پرداخت 
ســرانه مدارس آموزش و پرورش ارتباطی وجود نــدارد؟ چرا مردم هر 
سال باید بابت دریافت شــهریه ثبت نام فرزندان دانش آموز خود مشکل 

داشته باشند.
0912---2665

* به رغم داشتن مدرک کارشناسی ارشد بیکار هستم. با رو شدن قضیه 
پرداخت حقوق های نجومی به بعضی از مسئولان و مدیران خیلی به هم 
ریخته ام. ما معنای تدبیر و امید در این دولت را با تمام وجود لمس کردیم!
0936---1139

* اگر چه حمله به ســفارت عربســتان کار اشــتباهی بود ولی واقعیت 
مســئله این اســت که انفعال دولت در سیاست خارجی به ویژه در قبال 

دهن کجی های دولتمردان عربستان، خون مردم را به جوش آورده بود.
تقی زاده

* نمایشگاه قرآن امسال برای بازدیدکنندگان گران بوده است و مردم توان 
خرید خود از نمایشــگاه را پایین می دیدند. ای کاش برای جذب بیشتر 
مخاطب در امور دینی و ارزشــی تخفیفاتی هم در نظر گرفته می شد، با 
تاسف باید یادآور شد که کتاب های غیردینی و غیراصولی در  نمایشگاه 
کتاب با کمترین قیمت به شــکل گســترده و فراگیر و برای تمام سنین 

جامعه اطلاع رسانی و عرضه می شد.
آقابیک - تهران
* بــا توجه بــه توافق مزورانه دولت ترکیه با رژیم نامشــروع و جعلی و 
کودک کش صهیونیستی و احتمال سوءاستفاده های بعدی صهیونیست ها 
از ایــن رابطه علیه ایــران، دولت می تواند در قبال وضعیت خط لوله گاز 
صادراتی به ترکیه که احتمالا در آینده به کمک امیال و نقشه های شوم 

این رژیم اشغالگر می تواند بینجامد، تجدید نظر کند.
معمارزاده
* رئیس جمهور ترکیه بعد از عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، به 
دستور رژیم کودک کش به عذرخواهی از روسیه روی آورد تا از صادرات 

کالاهای ایرانی به روسیه جلوگیری نماید مسئولان هوشیار باشند!
0911---7919

هردوطرفکهنمیشود!
یاباشهیدبهشتییاباقاتلاناو

روزنامه اجاره ای اعتماد نوشت:  عضو سابق حزب جمهوری اسلامی از 
حذف هاشمی رفسنجانی از مراسم هفتم تیر ناراضی است.

اعتماد می افزاید:  با این حال مسیح مهاجری نمی تواند قبول کند که 
نام هاشمی رفســنجانی از مراسم هفتم تیر خط بخورد و از همین روست 

که از منتقدان او می پرسد: »مگر کفر می گوید؟«
مدیرمسئول روزنامه جمهوری اسلامی در مراسم سالگرد شهدای هفتم 
تیر در توضیح شخصیت شهید بهشتی گفت: اگر می خواهیم منافقین با 
چهره ای دیگر در بین ما معرفی نشوند، باید بهشتی را معرفی کنیم، چون 
بهشتی مظهر اعتدال بود. اگر بهشتی زنده بود وضع بهتری داشتیم و این 

بداخلاقی ها نبود.
او اضافه کرد: چرا اجازه نمی دهند افرادی مانند آقای هاشمی رفسنجانی 
و فرزندان شــهید بهشــتی درباره هفتم تیر ســخنرانی کنند؟ مگر کفر 
می گویند یا شــخصیت بهشــتی را منحرف می کنند یا واقعیت هایی را 
می گویند که برای شما خوش نیست؟ عضو سابق حزب جمهوری اسلامی 

شهدای هفتم تیر را قربانی معرفی چهره واقعی اسلام دانست.
آقای مســیح مهاجری باید روشن کنند که عوامل تروریستی وابسته 
به آمریکا و غرب چرا آیت الله بهشــتی و یارانش را در ماجرای هفتم تیر 
به شــهادت رســاندند و چرا همان جبهه از سران فتنه سبز در سال 88 
پشتیبانی و حمایت کرد؟ همچنین باید پاسخ داد که  اگر خط کشیدن 
تحریک شدگان ســران فتنه سبز روی عنوان اسلام در عبارت جمهوری 
اسلامی کفر نیســت، پس چیست؟  و چه نسبتی میان آقای هاشمی با 
جماعتی که صراحتا می گفتند اصل نظام نشانه است و انتخابات بهانه است 
یا در خدمت رژیم صهیونیســتی شــعار نه غزه نه لبنان را در روز جهانی 
قدس سر می دادند برقرار بود که هاشمی حاضر نشد با آنها مرزبندی کند 
هیچ، که در آخرین نمازجمعه نیز از آنها حمایت کرد و موجب گستاخ تر 
شــدن فتنه گران شد؟  آیا اســلام و انقلاب و نظام مهم تر است یا رفاقت 
با اشــخاص؟  آقای مهاجری باید بپرسد منافقین که شهید بهشتی را به 
شــهادت رساندند در فتنه ســبز چه می کردند و نفاق قدیم که ترور فکر 
شهید بهشتی را کردند در میان مدعیان حمایت از هاشمی چه می کنند؟  
از سوی دیگر باید پرسید دو پسر شهید بهشتی غیر از یدک کشیدن نام 
پدر بزرگوار خویش و سوءاستفاده از اعتبار ایشان در خدمت ضد انقلاب، 

کدام هنر و ویژگی دیگری دارند؟
مصیبتعظماشبپرداختیارانهاست
یاشبپرداختحقوقهاینجومی؟!

»پرداخت بالای چهل میلیونی به پنجاه مدیر یک وزارتخانه در دولتی 
رخ می دهد که شب پرداخت یارانه چهل و پنج هزار تومانی را شب مصیبت 
عظما می داند. شاید این پاسخ سوالی باشد که چرا مردم از دریافت یارانه ها 
به درخواست دولت انصراف ندادند؟! و امروز آنان که با سیلی صورت خود 

را سرخ نگه می دارند منتظر برخورد با صاحبان قدرت اند.«
سایت تابناک که با اشاره به برکناری مدیر بانک رفاه نوشت: در حالی 
این جابجایی اتفاق می افتد که ربیعی وزیر رفاه در صحن مجلس شورای 
اســلامی مورخ سه شــنبه، 26 خرداد ماه ضمن دفاع تمام قد از مدیریت 
بانک رفاه پیرامون دریافت های صدقی گفته بود »رویه پرداخت حقوق در 
بانک های دولتی بر اســاس بانک های خصوصی است. آنچه منتشر شده، 
بازمانده حســاب مالی مدیرعامل بانک رفــاه بوده که گردش مالی اش را 
گرفته است؛ علاوه بر این، وزیر هنوز با این پرداخت موافقت نکرده بود.«

تابنــاک می افزاید: هرچه دولت تلاش کرد تا در این چند هفته اخیر 
با وعده بررســی و برخورد با متخلفین و متهم کردن دولت قبل و دعوت 
رسانه ها به عدم بزرگ نمایی مسائل کوچک فضای عمومی و روانی جامعه 

را آرام کند، کمتر موفق بود.
تابنــاک در ادامه می نویســد: افکار عمومی فرامــوش نکرده که این 
پرداخت های چند ده میلیونی در دولتی که شب پرداخت یارانه چند ده 
هزار تومانی را شب مصیبت عظما می داند صورت گرفته است. دولتی که 
مطابق آمارهای بانک مرکزی، هزینه های جاری اش در نیمه نخست امسال 
نسبت به نیمه اول سال 1392 بیش از 46 درصد بیشتر شده و از 51 هزار 
میلیارد تومان به 75 هزار میلیارد تومان افزایش یافته و یعنی در دو سال، 
مخارج جاری دولت 24 هزار میلیارد تومان بیشتر شده است. شفاف ترین 
درخواست مردم تنها برخورد با صاحبان قدرت و ثروت است. همان هایی 
که به گفته معاون اول دستگاه قضا امروز 50 مدیر یک وزارتخانه حقوق 

بالای 40 میلیون دارند و بازگرداندن حقوق تضییع شده بیت المال که این 
در گرو قاطعیت، اقدام و عملی است که نباید گرفتار گذر زمان گردد.

3هزارفیشنجومی
دررحماجارهایدولت

اظهارات عضو شــورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان درباره فیش های 
حقوقی، این ماجرا را وارد فاز تازه ای کرد.

عبدالله ناصری در مصاحبه با روزنامه وقایع اتفاقیه می گوید: 3 هزار فیش 
در اختیار رقبای دولت است.

وی گفته اســت: ما خبرهایی که داریم مدت هاست آنها به این فیش ها 
دست پیدا کرده اند و تعداد آنها نیز زیاد است و در بزنگاه مناسبی هم آن را 
منتشر کردند. وی در پاسخ این سوال که آیا دولت در برابر این ماجرا واکنش 
مناسبی داشت؟ گفت:  از زمانی که فیش آقای صفدر حسینی منتشر شده 
تا به امروز، دولت بسیار ضعیف عمل کرده است. این مسئله یک بمب بود 
اما دولت در کنار کارهای روزمره خودش خیلی عادی با آن برخورد کرد در 
نهایت یک مدیر بیمه اســتعفا کرد و یک مدیر عامل بانک هم برکنار شد. 
اتفاق دیگری نیفتاد. این اتفاق اگر فرسایشی شود به نفع دولت نخواهد بود 
جا داشت که دولت بخشــی از دولتمردان خودش را مامور ویژه رسیدگی 
به آن کار کند و مســئولیت را به صورت جهادی پیش ببرد. این پدیده ای 

نیست که مشمول مرور زمان شود.
ناصری در پاسخ این پرسش که گفتید اطلاع پیدا کردید که فیش های 
زیادی در »دست رقبای دولت قرار گرفته، تعداد این فیش ها چقدر است؟«  
می گوید: حدود 3 هزار فیش البته ممکن است آمار مقداری کم و زیاد شود. 
اما از طریق دستگاه های حراستی همه این فیش ها را گرفته اند و آنها را به 
مرور منتشر می کنند و دولت باید زودتر دست به کار شود و دستورالعمل های 
نظام حقوقی جدیدی را که بین کف و سقف تعیین کرده اعلام کند و رسما 

آن را به جامعه نمایش دهد.
تلاش ناصری برای سیاسی و جناحی و رقابتی کردن موضوع فیش های 
نجومی در حالی اســت که این تخلف بارز صورت گرفته و با برچسب زدن 
نمی شــود، مسئولیت دولت را کتمان کرد. جالب اینکه ناصری همین چند 
روز پیش تصریح کرده بود اگر رحم دولت جنین ما را خوب نگه دارد، دوباره 

آن را اجاره می کنیم.
از3سالاجارهدولت

تااعلامناکارآمدیاقتصادیآن
عضو شورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان با تأکید بر ناکارآمدی دولت 
می گوید اگر نصف یا یک سوم کابینه در سال آخر تغییر کند اتفاق ناگواری 

نمی افتد.
عبداله ناصری به مجله مثلث گفت: بعضی وزرا شــاید در ابتدا که سر 
کارآمدند ســوابق بسیار خوبی داشتند اما به جهت رویکردهای خاص آنها 
به ویژه در حوزه های اقتصادی عملًا نتوانســتند هیچ گشایشی را در فضای 
اقتصادی جز مهــار تورم ایجاد کنند که در مقابل این مهار تورم نیز رکود 

در کشور تشدید شد.
امروز در سال پایانی ریاست جمهوری آقای روحانی قرار داریم و بیش از 
آن حد تصور اولیه، ناکارآمدی را به عنوان یک واقعیت برای دولت یازدهم 
باید پذیرفت و حتماً هم با توجه به اینکه سال آخر است باید دست به یک 

تحول جدی زد.
وی با بیــان اینکه تغییر در حوزه های اقتصادی و اجتماعی در اولویت 
است می افزاید: درحوزه اقتصادی اگرچه ممکن است در یک سال باقی مانده 
خیلی آقای روحانی نتواند کار بزرگ و برجسته ای انجام دهد، اما چون انتظار 
تلمبار شده ای در بین گروه های مرجع و آحاد جامعه وجود دارد، نفس تغییر 
و تحول ضروری است. بخشی از وزارتخانه ها همچون صنعت، معدن و تجارت 
کارآمدی قابل قبولی نداشتند بنابراین حتماً این انتظار باید برآورده شود و 
قبل از پایان دوره اول ریاســت جمهوری اش یک تغییر کابینه و در سطوح 

مدیریت عالی و میانی و استانی اتفاق بیفتد.
عضو مشــترک حزب مشارکت و ســازمان مجاهدین که پیش از این 
دولــت را رحم اجاره ای اصلاح طلبان توصیف کــرد، می افزاید: امروز دیگر 
همه کارشناسان اقتصادی یک بیان مشترک دارند که تیم آقای روحانی در 
حل معضل تورم موفق بود اما در رفع رکود بســیار ناموفق عمل کرد، همه 

معتقدند تبعات اجتماعی رکود بســیار مفصل و نگران کننده تر از تبعات 
اقتصادی تورم است. 

ناصری در پاسخ این سؤال که »اگر این طور باشد که باید بیش از نصف 
کابینه از منظر شما تغییر کند؟« می گوید: این اتفاق مهمی نیست، یعنی 
شاید بعضی فکر کنند سال آخر دولت اگر نصف یا یک سوم کابینه تغییر 
کند اتفاق ناگواری می افتد، خیر این طور نیست چون خبر دارم بعضی از 
وزرا چون مشکلات شان زیاد است از خدا می خواهند و این آمادگی روحی را 
دارند که کار را رها کنند. فکر نکنیم اگر در نصف کابینه جابه جایی صورت 
گرفت یا تغییراتی انجام شد یا ثلث استانداران و نیمی از فرمانداران کشور 
تغییر کردند، اتفاق ناگواری می افتد و نشانه بی ثباتی دولت تلقی می شود.
ناصری گفت: یکی از اشــتباهات شــخص رئیس جمهور این بود که 
تمام دغدغه هایش به لحاظ افکار عمومی را در ســه سال اول مسئولیت 
خود روی قضیه مذاکرات هسته ای و اجرایی شدن برجام متمرکز کرد و 
به سایر حوزه ها کم توجهی داشت یا لااقل نتوانست افکارسازی در سطح 

جامعه انجام دهد.
مزدورچومزدورببیند

خوششآید!
همکار ســابق نشــریات اصلاح طلب با اشــاره بــه دور تازه حملات 
تروریســتی در ترکیه، مدعیان اصلاح طلبی را به خاطر برخی مواضع در 

گذشته سرزنش کرد.
داریوش سجادی ضمن انتشار تصویری از جنایت تروریستی اخیر ترکیه 
که قریب 200 کشته و مجروح برجای گذاشت، نوشت: در این وانفسای 
ترور و خشــونت و ناامنی و بحران ناشی از بی کفایتی اردوغان در ترکیه، 
جای مصطفی تاجزاده و محمدرضا خاتمی خالی است تا تحلیل های سابق 
خود را بازخوانی کنند که چگونه فخر اسلام ترکیه را به نظام می فروختند 
و با طعنه و اشتلم و ایهام به نظام، لزوم تأسی از عملکرد و رویکرد اسلام 
ترکیه ای را به ایشــان گوشزد می کردند! تحلیل هایی که اثبات می کنند 

»بغض و غیظ«، قتلگاه انصاف و واقع بینی است.
یادآور می شــود فتنه گران 7 سال پیش با وجود اذعان به دروغ بودن 
تقلب در انتخابات، آن را بهانه ای برای مقابله با جمهوریت و اسلامیت قرار  
دادند و در روز قدس 88 شعار صهیونیستی نه غزه نه لبنان را علم کردند 
که اگر به لوازم آن عمل می شد و نظام و مردم دست از حمایت از مقاومت 
اسلامی می کشیدند، اکنون سرطان جنایت ها و خباثت های داعش غیر از 
ســوریه و عراق، در شهرهای ایران نیز ریشه دوانده بود. گروهک شورای 
هماهنگی سبز مدتی پس از شعار نه غزه نه لبنان و هنگامی که آمریکا و 
حامیانش تروریست ها را علیه دولت سوریه علم کردند، دوشادوش غربی ها و 
سازمان تروریستی منافقین مدعی شدند »اسد باید برود.« آنها در حقیقت 

داعش های ایرانی بودند که تظاهر به اصلاح طلبی می کردند.
یادآور می شود همزمان با تلاش غرب برای الگوسازی از ترکیه مقابل 
ایران اسلامی، جریانی هم در داخل کشور خط تبلیغاتی غرب را پی گرفت 
اما امروز کاملا آشکار شده که دولت ترکیه با صهیونیست ها پیوند خورده 
و عملا جور جنگ نیابتی آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه اسلام ناب و 

ملت های مقاوم منطقه را می کشد.
برادرسخنگویدولت:متخلفانحقوقهاینجومی

بایداعدامشوند
برادر سخنگوی دولت خواستار اعدام متخلفان در موضوع حقوق های 

نجومی برخی مدیران شد.
 علی نوبخت نماینده مجلس در مصاحبه با »آریا«  درباره علت بروز 
ماجــرای حقوق های نجومی برخی مدیران گفــت: علت بروز این پدیده 
میزان آزادی یک مدیر اســت. برخی افراد حقوق های این چنینی را حق 

خودشان می دانند.
وی افزود:  این موضوع مشــابه  موضوع مالیات اســت. الان کسانی 
هستند که مالیات هایی که برای مردم بریده اند را خودشان کم می کنند 
و می بینیم که این افراد 20 درصد از مبلغ مالیات را پرداخت می کنند و 
مالیات صفر می شود، سپس 80 درصد باقی مانده از مبلغ را با افراد وارد 

معامله می شوند.
نوبخت درباره نوع برخورد با مدیران متخلف،  گفت: باید در این زمینه 
مثل چین رفتار کرد.  در کشور چین کوچک ترین تخلف به صورت جدی 
و محکم برخورد می کنند، برای شخص خاطی اعدام می برند و این موضوع 
را رسانه ای می کنند تا دیگر مدیران و افراد حساب کار دستشان بیاید یا 
به عبارت دیگر می توان گفت به گونه ای که در پرونده  اختلاس سه هزار 

میلیاردی برخورد شد، باید با آنها برخورد شود.

یادداشت میهمان
دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ إِنِّ أَسْــألَُكَ فِيهِ مَا يُرضِْيــكَ وَ أعَُوذُ بِكَ مِمَّ يُؤْذِيكَ 

وَ أَسْــألَُكَ التَّوْفِيقَ فِيــهِ لِنَْ أطُِيعَكَ وَ لا أعَْصِيَــكَ ياَ جَوَادَ 

ائِلِيَن السَّ

»خدایا! در این روز آنچه را که مورد پســند توست خواهانم و 
از آنچه ناخشنودت کند به تو پناه می برم و توفیق فرمانبرداری و 
ترک نافرمانی ات را می طلبم. ای برآورنده درخواست کنندگان.«

دعای روز بیست و پنجم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ اجْعَلْنِــي فِيهِ مُحِبّا لِوَْلِيَائِــكَ وَ مُعَادِيا لِعَْدَائِكَ 

مُسْتَنّا بِسُنَّةِ خَاتمَِ أنَبِْيَائِكَ يَا عَاصِمَ قُلوُبِ النَّبِيِّيَن

»خدایا! در این روز مرا دوســتدار دوســتانت و دشمن 

دشمنانت و دنباله رو ســنت پیامبرت قرار ده. ای پاسدار 

دل های پیامبران!«

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای رضا الماسی در غم از دست 
دادن مادربزرگ گرامی اش به سوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان 
برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله سیداحمد خاتمی 
در دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه، مراسم نمازجمعه این هفته 
تهران از ساعت 11 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی 
سردار حسین سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران همراه خواهد 
بود. در پایان آیت الله سیداحمد خاتمی به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله خاتمی

غرب  تلاش های  ادامه  در 
به منظــور اختلال و ممانعت 
تبادلات  و  سرمایه گذاری  در 
اقتصادی شرکت ها و بانک های 
پایگاه  یک  ایران،  در  خارجی 
از  ســیاه  فضایی  آمریکایی 
فضای سرمایه گذاری در ایران 

تصویر کرده است.
پایگاه فوربس در گزارشــی با 
عنوان »تجارت پرخطر در ایران«، 
ادعاهای بی اساس غربی ها به ویژه 
شــفاف  عدم  درباره  آمریکایی ها 
بــودن اقتصاد ایران را تکرار کرده 

است.
در ابتــدای ایــن مطلب آمده 
اســت: گروه ویــژه اقــدام مالی، 
که  اســت  بین دولتی  ســازمانی 
استانداردهای جهانی برای مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
و گسترش ســلاح های هسته ای 
تعییــن می کند و اقدام هفته قبل 
آن در عدم حذف ایران از لیســت 
سیاه پرخطر خود پیامی مشخص 
داشت و آن اینکه: ایران شاید بگوید 
درهایش برای تجارت باز است اما 

هنوز برای این کار، امن نیست.
در این گزارش ادعاهایی ضد 
اسلامی  انقلاب  پاســداران  سپاه 

مطرح شده و آمده است: بسیاری از 
شرکت های ایرانی از قبیل شرکت ها 
و نهادهای وابسته به سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی که در لیســت 
تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا 
هستند، از ســاختارهای شرکتی 
غیرشفاف و شرکت های سایه برای 
پنهان کردن منافع و مالکیت اصلی 

این شرکت ها استفاده می کنند.
بــه گــزارش فــارس، پایگاه 
آمریکایی مدعی شد: سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی حدود 30 درصد 
اقتصاد ایــران را کنترل می کند. 
شرکت های)خارجی(  و  بازرگانان 
باید نگران باشند که آنها شاید سهوا 
و ناخواسته با نهادها و شرکت هایی 
که مالکیت یا کنترل آن در دست 
نهادهای در تحریم است و یا بعدا 

شاید تحریم شوند، باشد.
فوربس بار دیگر با تکرار ادعای 
نخ نما شــده آمریکایی ها درباره 
»حمایــت ایران از تروریســم«، 
مصــداق این ادعا را حمایت ایران 
از محور مقاومت و دولت مشروع و 

قانونی سوریه خوانده است.
در گزارش آمده است: ایران به 
حمایت خود از گروه های تروریستی 
از قبیل حزب   الله، جهاد اســلامی 

فلسطین، حماس و شبه نظامیان 
در سراسر خاورمیانه ادامه می دهد. 
ایران از طریق ســپاه پاسداران و 
حزب الله تســلیحات، کمک مالی 
و آموزشــی به جنگجویان شیعه 
خارجی برای حمایت از بشار اسد 

رئیس جمهور سوریه می دهد.
در ادامه این گزارش با هشدار 
به حذف نام ایران از لیست سیاه 
پولشــویی تاکید شــده که ایران 
همچنان باید در این لیست بماند.
پایگاه آمریکایــی تاکید کرد: 
اغلب بانک های بزرگ شاید اکنون 
فریــب ادبیات و لفاظی جمهوری 
اسلامی را نخورند و تدابیر سفت 
و ســختی برای تعامل با ایران در 
پیش گیرند چرا که اســتانداردها 
و ملاک های گروه ویژه اقدام مالی 
به عنوان کف و نه ســقف ریسک 

مدیریتی هستند.
فوربــس در پایــان بــا تکرار 
چندباره ادعــای حمایت ایران از 
تروریسم، عدم شفافیت در اقتصاد 
و باقی بودنش در لیســت ســیاه 
پولشــویی می نویسد: تا زمانی که 
ایران مداخله خود در تامین مالی 
اقدامات نامشروع و قاچاق را متوقف 

نکند، باید در لیست سیاه بماند.

در ادامه تلاش های غرب به منظور اختلال در تبادلات اقتصادی ایران در پسابرجام

پایگاه آمریکایی فوربس: ایران برای تجارت  
امن نیست! 

وزیر  با حضور  دیروز  ظهر 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
محمدعلی  معارفه  مراســم 
فعلی  مدیرعامل  ســهمانی 
عنوان  به  تعاون  توسعه  بانک 
مدیرعامــل جدید بانک رفاه 
پایانی  تا  برگزار  شد  کارگران 
جنجالی  ماجرای  بر  باشــد 
حقــوق 234 میلیون تومانی 
علی صدقی مدیرعامل برکنار 
شده این بانک. در همین حال 
مدیرعامل یــک بانک دیگر 
برکناری  احتمال  به  نســبت 
خود، تهدید به شکایت به بانک 

جهانی کرد!
نشست دیروز معارفه به صورت 
غیررسمی و بدون حضور اصحاب 
رســانه برگزار شــد. محمدعلی 
ســهمانی در گفت وگو با خبرنگار 
فارس انتصابــش در بانک رفاه و 
برگزاری معارفه امروز را تائید کرد.  
سهمانی تا پیش از این به مدت 8 
سال به عنوان عضو هیئت مدیره 
بانک مســکن و 3 سال به عنوان 
مدیرعامــل بانک توســعه تعاون 

فعالیت کرده است.
در سوابق سهمانی همچنین، 
مدیریت گروه حسابداری مؤسسه 
آمــوزش عالی کار، حســابرس و 
بازرس قانونی مؤسسه آموزش عالی 
کار، مدیر سرمایه گذاری معاملات 
سهام و امور مجامع سرمایه گذاری 
غدیــر و عضویت در هیئت مدیره 
شــرکت های زیرمجموعه شرکت 
ســرمایه گذاری غدیر به چشــم 

می خورد.
پیــش از این، علــی صدقی 
مدیرعامل سابق بانک رفاه کارگران 
بــه دلیــل دریافــت حقوق های 
نامتعــارف و نجومــی از ســمت 

مدیرعاملی بانک رفاه عزل شد.
به وام های نجومی هم 

رسیدگی شود
در پــی ماموریــت لاریجانی 
رئیس مجلس شــورای اســلامی 
به مرکــز پژوهش  هــای مجلس 
فیش های  پیگیــری  درخصوص 
ســومین  غیرمتعارف،  حقوقــی 

مدیرعامل 60 میلیونی بانک صادرات:

اگر بركنارم كنید
به بانک جهانی شکایت می كنم!

نشســت بررسی ابعاد این موضوع 
تیرماه(   8( روزچهارشــنبه  عصر 
با حضــور جلالی رئیــس مرکز 
پژوهش های مجلس در محل این 

مرکز برگزار شد.
در این نشســت علی صفدری 
معاون توســعه مدیریت و سرمایه 
و  مدیریــت  ســازمان  انســانی 
برنامه ریزی کشور، عبدالله صفایی 
نســب معاون فنی و حسابرســی 
امور اقتصــادی و زیربنایی دیوان 
محاســبات کشــور، محمدکاظم 
اسدیان مدیرکل نظارت و بازرسی 
امور بانک و بیمه سازمان بازرسی 
کل کشور، محمد قاسمی معاون 
پژوهش هــای اقتصــادی مرکز و 
جمعی از کارشناســان حقوقی و 

اقتصادی حضور داشتند.
کاظم جلالی در این نشســت 
با اشاره به دو جلسه قبلی تشکیل 
شده در خصوص فیش های حقوقی 
غیرمتعارف، گفــت: باید از منظر 
تقنینی به خوبی مشــخص شود 
که کدام یک از عوامل تعدد، تعارض 
و یا خلا قانونی باعث بروز چنین 
پرداخت هایی بــه برخی مدیران 
و مسئولان کشــور شده است تا 
براســاس آن جلوی تکرار چنین 
حقوق های نامتعارفی گرفته شود.

وی افزود: متاســفانه براساس 
اولیه مشخص شده  بررســی های 
اســت که هر ســازمان و نهادی 
سیســتم پرداخت حقوق مختص 
به خود را دارد و پرداختی مختص 
به خود را تعریف کرده اســت، در 
حالی که باید به گونه ای عمل شود تا 
همه دستگاه ها از یک سیستم واحد 

حقوق و دستمزد پیروی کنند.

نماینــده مردم تهــران، ری، 
شــمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در ادامه توضیح داد: متاسفانه در 
پرداخت  فیش های حقوقی،  کنار 
وام های کلان بانکی نیز از ســوی 
مردم مورد سؤال قرار می گیرد که 
چگونه وقتی برخی افراد از دریافت 
وام هــای خرد محروم هســتند و 
بخــش تولید تشــنه نقدینگی و 
تسهیلات بانکی است، مدیری این 
توانایی را دارد که تسهیلاتی با نرخ 

سود پایین دریافت کند.
تمام متخلفین

 باید تنبیه شوند
رئیــس کمیســیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسلامی در 
نامه ای به رئیس جمهور، با تاکید 
بر لزوم برخــورد با عاملان اصلی 
خواستار  نامتعارف،  پرداخت های 
برخورد با مقصرترین وزیر در این 
زمینه، رئیس ســازمان بازرسی و 

رئیس دیوان محاسبات شد.
در نامه غلامرضا تاجگردون به 
حسن روحانی آمده است: »عادت 
بد مسئولین در برخورد با موضوع 
حقوق های خارج از عرف در حال 
تکرار است. قربانی کردن یک نفر 
بــرای عبور از تخلف و پوشــش 

آمرین تخلف.
به عنوان  آقای رئیس جمهور، 
یک نماینده در تابســتان ســال 
گذشــته به وزیر جنابعالی یادآور 
شدم مواردی خارج از عرف و قانون 
در حال انجام اســت جلوی آن را 
بگیرید اما اقدامی بایسته نکردید.

با شیوع موضوع، نهضت لودادن 
فیش ها شــکل گرفت و مقصرین 
در پشت این نهضت پنهان شدند. 

درست اســت شما می خواهید به 
افکار عمومی پاسخ داده و خود را 
از این طوفان نجات دهید ولی به 

چه قیمتی و به چه بهانه ای.
جنابعالــی بــه عنــوان یک 
حقوقدان و مجری قانون می دانید 
پرداخت یک وجــه مراحلی دارد 
که اگــر تخلفی صــورت بگیرید 
تمامــی اقدام کننــدگان در این 
اختیارات شان  با  متناسب  مراحل 
می بایستی پاسخگو باشند و تنبیه 
شوند. )همچنان که بارها جنابعالی 
در ارتباط با پرونده بابک زنجانی 
فرمودید تمامــی عاملین پرونده 

باید محاکمه شوند(.
بقیه در صفحه 10

گفت: تازه چه خبر؟!
گفتم: مدیــر یکی از بانک ها که فیش حقوقی چند ده میلیون 
تومانی او فاش شــده، تهدید کرده است که اگر برکنارم کنید به 

بانک جهانی شکایت می کنم!
گفــت: مگر این قمــاش ادعا نمی کردند اگر بــه بخش های خصوصی 
می رفتنــد، چند برابر حقــوق می گرفتند؟ پس حالا چــرا به جای اینکه 
خوشــحال باشــند و به بخش خصوصی بروند، اینهمه از احتمال برکناری 

خود وحشت کرده اند؟!
گفتم: قمپز در می کردند!  اگر عرضه و تخصصی داشتند تا حالا 
هزار مرتبه کار دولتی را رها کرده و به بخش های خصوصی رفته بودند!

گفت: از اینکه متوجه شــده اند قرار است به حساب حقوق های نجومی 
رسیدگی بشود، به هراس افتاده اند.

گفتم: یارو می گفت؛ چند ســال قبل با صــد تومان پول وارد 
فروشگاه می شدیم و با 3 کیلو شکر، 4 کیلو گوشت گوسفند، 5کیلو 
مرغ، یک کیلو پسته و... برمی گشتیم، اما امروز، شرایط عوض شده 
و دیگه مثل اون روزها نیست، توی همه فروشگاه ها دوربین مخفی 

گذاشته اند!

1- ولو جعلناه قرانا اعجمیا لقالوا لولا فصلت آیاته، اعجمی و عربی. 
و اگر [ این کتاب را]  قرآنی غیر عربی گردانیده بودیم، قطعا می گفتند: 
»چرا آیه های آن روشن بیان نشده؟ کتابی غیر عربی و [مخاطب آن] 

عرب زبان؟« )سوره مبارکه فصلت، آیه 44(
2- ضربــت علیهم الذلهًْ و المســکنهًْ و باؤ بغضب من الله ذلک 
بانهــم کانوا یکفرون بآیات الله و یقتلون النبیین بغیر الحق ذلک بما 
عصوا و کانوا یعتدون. [داغ] خواری و ناداری بر [پیشانی] آنان زده 
شــد، و به خشم خدا گرفتار آمدند، چرا  که آنان به نشانه های خدا 
کفر ورزیده بودند و پیامبران را بناحق می کشــتند، این، از آن روی 
بود که سرکشــی نموده، و از حد درگذرانیده بودند. )سوره مبارکه 

بقره، آیه 61(.


